
 

 
О даче согласия Совету министров  

Республики Крым на безвозмездную передачу  

имущества из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность  

муниципальных образований Республики Крым 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

статьей 6 Закона Республики Крым от 5 августа 2014 года № 43-ЗРК "О казне 

Республики Крым", статьями 2 и 11 Закона Республики Крым от 8 августа 

2014 года № 46-ЗРК "Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым", с целью реализации гражданами, 

проживающими на территориях муниципальных образований, права 

на жилище 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Дать согласие Совету министров Республики Крым на безвозмездную 

передачу из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым жилых и нежилых помещений 

многоквартирного дома (II очередь) (литера А), расположенного по адресу: 

г. Симферополь, ул. Кантар, 3, согласно Приложению 1. 

2. Дать согласие Совету министров Республики Крым на безвозмездную 

передачу из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское 

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым жилых домов, 

расположенных в с. Тимофеевка Джанкойского района Республики Крым, 

согласно Приложению 2. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

16 ноября 2016 года 

№ 1313-1/16 


